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Mer relevant än någonsin. Biblioteksplan för 
Stockholms stad 
 

Svar på remiss från kommunstyrelsen (Dnr 2025/1249) 
 
Förvaltningens förslag till beslut 

1. Stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens 
tjänsteutlåtande som svar på remissen. 

2. Paragrafen justeras omedelbart. 

Sammanfattning 
Förvaltningen har mottagit en remiss från kommunstyrelsen där 
förvaltningen ombeds yttra sig om Mer relevant än någonsin - 
Biblioteksplan för Stockholms stad. 
 
Biblioteken befinner sig i en föränderlig tid och riktningen för de 
kommande fyra åren pekas ut genom fyra strategiska förflyttningar. 

- Från bokryggar till levande litteratur 
- Från kopieringsrum till samhällsviktig verksamhet 
- Från biblioteket mitt i byn till bibliotek i hela staden 
- Från erbjudande till delaktig upplevelse 

 
Förvaltningen är positiv till den nya biblioteksplanen. 

Bakgrund 
Stadsdelsnämnden har mottagit en remiss om Mer relevant än 
någonsin – Biblioteksplan för Stockholms stad från 
kommunstyrelsen. Remissen ska vara besvarad den 22 december 
2025. 

Ärendet 
Biblioteket är mer relevant än någonsin och har i 100 år verkat som 
informations- och kulturbärare, samlingspunkter och folkbildare.  
Med utgångspunkt i Vision 2040 - Möjligheternas Stockholm pekar 
biblioteksplanen ut riktningen för bibliotekets roll i att bidra till en 
stad som ger likvärdiga förutsättningar där invånarna känner sig 
delaktiga och har inflytande. Biblioteken är möjligheter för kultur- 
och samhällsfrågor och för att främja lust att läsa, lära och skapa. 
 
 

Handläggare
Emelie Hellström
Telefon: 08-50815044

Till
Skarpnäcks stadsdelsnämnd

Skarpnäcks stadsdelsförvaltning
Förskoleavdelningen

Tjänsteutlåtande
Dnr SKA 2025/724

2025-11-13
Kungsklippan 6
112 25 Stockholm
daniel.lauridsen@stockholm.se
start.stockholm
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Mer relevant än någonsin – Biblioteksplan för Stockholms stad 
bygger vidare på föregående biblioteksplan och utgår från en bred 
datainsamling där användare, icke-användare, medarbetare, 
samarbetspartners och andra samhällsaktörer har deltagit. 
Uppdraget för biblioteken formuleras i bibliotekslagen, som också 
pekar ut prioriterade målgrupper: personer med 
funktionsnedsättning, nationella minoriteter, personer med annat 
modersmål än svenska samt barn och ungdomar. Barn och unga är 
en bärande del av biblioteksbesökarna och har deltagit i 
datainsamlingen för att säkerställa att barnens perspektiv. 
 
På biblioteken får stockholmarna tillgång till grundläggande 
medborgarservice såsom datorer, skrivare, kopiator och scanner. 
Biblioteket är också en del av i ett litterärt ekosystem, där författare, 
förlag, distributörer, bokhandlare, översättare, kritiker, 
biblioteksmedarbetare och läsare samspelar. En förutsättning för 
bibliotekets demokratiska, samhällsviktiga och läsfrämjande 
uppdrag är att biblioteket står för åsikts- och yttrandefrihet och 
förhåller sig sakligt och opartiskt i politiska, ideologiska och 
religiösa frågor. 
 
Biblioteksplanen för Stockholms stad kompletteras av en 
skolbiblioteksplan för att täcka hela det kommunala 
biblioteksväsendet. 
 
Biblioteken befinner sig i en föränderlig tid och riktningen för de 
kommande fyra åren pekas ut genom strategiska förflyttningar. De 
har formats utifrån datainsamling och analys. De fyra strategiska 
förflyttningarna är: 
 

- Från bokryggar till levande litteratur som handlar om att 
medverka till välinformerade, reflekterande och medvetna 
medborgare genom att synliggöra och lyfta samlingen bättre. 

- Från kopieringsrum till samhällsviktig verksamhet som 
handlar om att säkerställa att biblioteken erbjuder 
medborgarservice och demokratisk samhällsvägledning. 

- Från biblioteket mitt i byn till bibliotek i hela staden som 
syftar till att öka tillgängligheten genom bland annat 
nodbibliotek, uppsökande och rörliga bibliotek och digitala 
verksamheter. 

- Från erbjudande till delaktig upplevelse som handlar om 
förbättrade möjligheter till medskapande, välkomnande 
bemötande, attraktiva digitala tjänster, trygghetsskapande 
arbete och rumsliga förbättringar. 
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Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom förskoleavdelningen. Ärendet har 
behandlats i förvaltningsgrupp samt i pensionärsrådet den 11 
december 2025. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Förvaltningen ställer sig positiv till den nya biblioteksplanen Mer 
relevant än någonsin – Biblioteksplan för Stockholms stad. 
Förvaltningen ser även positivt på biblioteksplanens riktning framåt 
där kärnvärden balanseras med förnyelse. 
 
Bibliotekets tillgänglighet och utbud bidrar till ökade likvärdiga 
förutsättningar för målgrupper i alla åldrar inom staden. Biblioteken 
är en viktig plats som bidrar till demokrati, delaktighet, likvärdighet 
och tillgänglighet i enlighet med Vision 2040. I Skarpnäck finns en 
nära samverkan mellan stadsdelsförvaltning och de lokala 
biblioteken. I arbetet med omställning till en ny socialtjänst och i 
strävan att förbättra tillgänglighet, ge ett nära och flexibelt stöd och 
medborgarservice är biblioteken en viktig samverkanspart och 
arena. 
 
Biblioteksplanens fyra strategiska förflyttningar fokuserar på 
målgruppernas perspektiv och behov i enlighet med Stockholms 
stads kvalitetsprogram. Förvaltningen ser vikten av fortsatt 
samarbete med biblioteken för att fortsatt stimulera lust till litteratur 
och läsning. 

Barnrättsperspektiv 
Biblioteksplanen har i framtagandet tagit hjälp av barn och 
ungdomar för att säkerställa barnperspektivet. 

Jämställdhetsanalys 
Förvaltningen har inte funnit att planen har någon konsekvens 
utifrån ett jämställdhetsperspektiv. 
 
Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden överlämnar 
förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på remissen. 
 
 
 
Jonas Lauri  Johanna Hult 
Stadsdelsdirektör  Avdelningschef 
Skarpnäcks stadsdelsförvaltning  Skarpnäcks stadsdelsförvaltning 
 



 

 

 

 
 

Tjänsteutlåtande 
Dnr SKA 2025/724 

Sida 4 (4) 
 

Mer relevant än någonsin. Biblioteksplan för 
Stockholms stad 
 

Bilagor 
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för Stockholms stad  
2. Bilaga - Mer relevant än någonsin. Biblioteksplan för 

Stockholm 
3. Följebrev Mer relevant än någonsin. Biblioteksplan för 

Stockholms stad, KS 2025/1249 
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